
WSV 1923 Bad Freienwalde e. V. Landesskiverband Brandenburg e. V.

2. DSV Nord Cup
Bad Freienwalde

11.09.2021

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Stephan Kupke A: Andreas Spohn
Rennleiter: Ingo Wiedmann B: Andreas Langner
Trainer: Jens Greiner-Hiro C: Christian Knuth 

D: Lutz Neubarth
E: Bodo Tallowitz

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 66,0 m Lufttemperatur: 21°C
K-Point: 60,0 m Luftfeuchtigkeit: bedeckt
Meter Wert: 2,4 Windgeschwindigkeit: leichte Brise

Beginn Sprunglauf: 10:00 Uhr
Beginn Gundersen:

Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. G-N. T-N.

Schülerinnen S12 / 13, 60.0 m Schanze

1 3 Loh Pia 09 79.7 53.0 43.2 16.5 15.0 16.5 16.0 16.0 48.5 91.7 178.7
WSC Erzgebirge Oberwiesenthal SVSAC 80.0 55.0 48.0 13.5 13.0 14.0 12.5 12.5 39.0 87.0

2 2 Probst Merle 10 78.4 40.5 13.2 15.0 15.0 14.5 14.0 14.0 43.5 56.7 113.2
SkiKlub Wernigerode 1911 SVSA 78.6 40.0 12.0 15.0 15.0 14.0 14.5 15.5 44.5 56.5

3 1 Abrams Mia 09 80.1 37.0 4.8 14.0 14.0 14.0 13.0 13.5 41.5 46.3 90.1
SC Rückershausen WSV 80.0 37.0 4.8 13.0 13.5 13.0 13.0 13.0 39.0 43.8

Schüler S12 / 13, 60.0 m Schanze

1 16 Fechner Florian 09 78.2 61.0 62.4 16.0 16.0 17.0 16.5 16.5 49.0 111.4 224.0
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 78.5 61.5 63.6 16.5 16.5 17.5 16.0 16.0 49.0 112.6

2 14 Schmidt Paul Luis 09 78.3 61.0 62.4 16.0 16.0 16.5 16.5 16.5 49.0 111.4 220.3

SkiKlub Wernigerode 1911 SVSA 78.0 61.0 62.4 15.5 15.0 16.0 15.5 15.5 46.5 108.9
3 13 Börnig Björn 09 78.5 60.5 61.2 17.5 17.5 17.5 17.0 17.0 52.0 113.2 219.3

WSV Grüna SVSAC 78.6 59.0 57.6 17.0 16.5 16.0 16.0 16.0 48.5 106.1
4 15 Seidel Nick 09 78.6 60.5 61.2 17.0 17.5 17.5 15.5 16.0 50.5 111.7 217.4

VSC Klingenthal SVSAC 78.5 58.0 55.2 17.0 17.0 17.0 16.5 16.5 50.5 105.7
5 12 Ungethüm Fritz 09 77.3 52.5 42.0 17.0 17.5 17.0 16.0 16.0 50.0 92.0 196.7

VSC Klingenthal SVSAC 77.6 58.0 55.2 17.0 17.0 16.5 16.0 16.0 49.5 104.7
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. G-N. T-N.

6 10 Duda Luke 09 77.8 53.5 44.4 16.0 16.0 16.0 16.5 16.0 48.0 92.4 188.7
WSV Braunlage NSV 78.0 54.5 46.8 16.5 17.0 15.5 16.5 16.5 49.5 96.3

7 6 Thumser Matti-Ben 09 77.6 53.5 44.4 16.5 17.0 18.0 16.5 16.5 50.0 94.4 181.6
SSV Geyer SVSAC 77.1 53.0 43.2 15.0 15.0 14.5 14.5 14.5 44.0 87.2

8 4 Georgi Keno 09 78.3 55.0 48.0 17.0 17.0 17.0 16.0 16.5 50.5 98.5 177.5
WSG Rodewisch SVSAC 78.8 50.0 36.0 14.5 14.0 14.0 14.5 14.5 43.0 79.0

9 11 Dickhaut Marcel 09 77.7 51.5 39.6 16.0 17.0 17.0 16.5 16.0 49.5 89.1 176.5
SC Rückershausen WSV 77.7 51.0 38.4 16.5 16.5 17.0 16.0 16.0 49.0 87.4

10 5 Berger Max 10 77.0 50.0 36.0 14.0 13.5 15.0 15.0 14.0 43.0 79.0 167.9
WSV Harzgerode SVSA 77.2 53.5 44.4 15.0 15.0 13.5 14.5 15.0 44.5 88.9

11 7 Mammey Max 10 77.6 46.0 26.4 14.5 14.0 13.0 14.0 14.0 42.0 68.4 141.6
SK Winterberg WSV 77.6 48.0 31.2 14.0 14.5 13.5 14.0 14.0 42.0 73.2

12 8 Stoor Frieder 10 76.5 43.5 20.4 15.0 15.0 15.0 14.5 15.0 45.0 65.4 137.4
SkiKlub Wernigerode 1911 SVSA 76.4 45.0 24.0 16.0 16.5 17.5 15.5 15.5 48.0 72.0

13 9 Sommer Matti 10 76.4 44.5 22.8 15.5 15.5 16.0 16.5 16.0 47.5 70.3 136.1
SkiKlub Wernigerode 1911 SVSA 76.3 42.0 16.8 15.5 16.5 17.0 16.5 16.0 49.0 65.8

Schülerinnen S14 /15, 60.0 m Schanze

1 24 Duschek Kim Amy 07 78.5 62.0 64.8 17.0 17.5 16.0 17.0 17.0 51.0 115.8 233.2
SkiKlub Wernigerode 1911 / SGK SVSA 78.6 63.5 68.4 17.0 15.5 14.0 17.0 16.5 49.0 117.4

2 23 Legenmajer Lara Sophie 08 78.0 54.0 45.6 16.5 17.0 17.5 16.0 16.0 49.5 95.1 200.1
SC Steinbach- Hallenberg TSV 78.2 57.5 54.0 17.0 17.5 17.5 16.5 16.5 51.0 105.0

3 22 Teubner Emily 07 79.9 61.0 62.4 8.5 6.5 9.0 7.5 6.5 22.5 84.9 188.1
SFV Rothenburg SVSA 79.6 58.0 55.2 16.5 14.5 16.0 16.0 16.0 48.0 103.2

4 21 Himmelreich Anna 07 80.0 58.5 56.4 9.0 9.0 10.0 8.5 8.5 26.5 82.9 177.3
SK Winterberg / SkiWi WSV 80.0 56.0 50.4 16.0 15.0 14.5 14.5 14.5 44.0 94.4

4 19 Schlossarek Mara-Jolie 08 78.9 53.0 43.2 15.0 14.0 14.5 15.5 14.5 44.0 87.2 177.3
SV Biberau TSV 78.9 54.0 45.6 15.5 14.5 14.5 15.0 15.0 44.5 90.1

6 18 Eichel Finja 08 78.6 45.0 24.0 15.0 14.5 15.5 15.0 15.0 45.0 69.0 147.9
WSV Brotterode TSV 78.7 48.5 32.4 16.5 15.0 16.5 15.0 15.0 46.5 78.9

7 20 Meyer Lia 08 78.0 41.5 15.6 14.0 14.5 15.5 14.5 15.0 44.0 59.6 118.2
TSG Ruhla/WSC 07 TSV 78.4 41.5 15.6 16.0 14.0 14.0 14.5 14.5 43.0 58.6

8 17 Lippmann Hedi 08 77.6 34.5 -1.2 14.0 15.0 13.5 13.5 13.5 41.0 39.8 85.0
SSV Geyer SVSAC 77.5 35.5 1.2 15.0 15.0 13.5 14.5 14.5 44.0 45.2

Schüler S14 / 15, 60.0 m Schanze

1 46 Riemann Nando 07 76.7 63.0 67.2 19.0 18.0 18.5 18.5 18.5 55.5 122.7 245.4
WSV Braunlage / SGO NSV 77.0 63.0 67.2 18.5 18.0 18.5 18.5 19.0 55.5 122.7

2 45 Burkhardt Denny 07 77.7 62.5 66.0 17.5 17.0 18.0 17.5 17.5 52.5 118.5 238.5
WSV Grüna SVSAC 77.9 62.5 66.0 18.0 17.5 18.5 18.0 18.0 54.0 120.0

3 43 Koch Thor- Arne 08 77.5 62.5 66.0 18.5 19.0 18.0 17.5 17.5 54.0 120.0 237.5
SC Motor Zella-Mehlis TSV 77.6 62.5 66.0 17.0 17.5 16.0 17.5 17.0 51.5 117.5

4 42 Hohlfeld Arne 08 78.3 63.0 67.2 17.5 17.5 18.0 17.0 17.0 52.0 119.2 236.5
SC Sohland / SGO`th SVSAC 78.4 64.5 70.8 16.0 15.0 16.0 15.5 15.0 46.5 117.3

5 44 Ebell Matti 08 76.5 60.5 61.2 18.0 17.5 18.0 17.5 17.0 53.0 114.2 233.4
WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th SVSAC 77.1 63.0 67.2 18.0 17.5 17.5 17.0 17.0 52.0 119.2

6 38 Zapf Maximilian 08 78.2 61.5 63.6 17.0 17.5 17.5 17.5 17.5 52.5 116.1 232.9
TSG Ruhla/WSC 07 TSV 78.2 62.0 64.8 17.0 17.5 18.5 17.0 17.5 52.0 116.8

7 39 Wölfle Louis 08 77.8 60.0 60.0 18.0 17.5 18.0 17.5 18.0 53.5 113.5 231.1
SSV Scheibenberg SVSAC 77.9 61.5 63.6 17.0 18.0 18.0 18.0 18.0 54.0 117.6
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. G-N. T-N.

8 40 Müller Jonah 07 78.2 61.0 62.4 17.5 17.5 18.0 16.5 16.5 51.5 113.9 226.4
SK Winterberg / SkiWi WSV 78.6 62.5 66.0 16.5 15.5 16.0 15.0 14.5 46.5 112.5

9 41 Dietrich Gregor 07 77.1 58.5 56.4 18.0 18.5 17.5 17.0 17.0 52.5 108.9 211.6
WSV Harzgerode / SGO SVSA 77.4 58.0 55.2 16.0 16.0 16.0 15.5 15.0 47.5 102.7

10 26 Borca Radu 07 76.4 57.0 52.8 14.5 15.0 14.0 13.5 14.5 43.0 95.8 207.8
SC Willingen / SIWI HSV 76.4 60.0 60.0 17.0 17.0 18.0 17.5 17.5 52.0 112.0

11 34 Dzialas Moritz 07 77.2 56.0 50.4 15.5 15.0 16.0 15.5 15.0 46.0 96.4 198.4
WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGK SVSAC 77.4 57.5 54.0 16.0 14.5 15.5 16.5 16.5 48.0 102.0

12 36 Recknagel Phil 07 77.1 54.5 46.8 16.5 16.5 16.0 15.5 15.0 48.0 94.8 190.4
SC Motor Zella-Mehlis TSV 77.2 54.0 45.6 16.0 17.0 17.0 16.5 16.5 50.0 95.6

13 33 Kahl Simon 08 76.9 55.0 48.0 16.5 15.5 15.5 16.5 16.5 48.5 96.5 185.5
WSV Schmiedefeld TSV 76.5 52.5 42.0 16.0 15.0 15.0 16.0 16.0 47.0 89.0

14 32 Hildebrandt Felix 08 76.6 54.0 45.6 16.5 16.5 17.0 17.5 17.0 50.5 96.1 183.7
SC Motor Zella-Mehlis TSV 76.6 51.5 39.6 16.5 15.0 16.0 15.5 16.5 48.0 87.6

15 28 Bastek Moritz 08 76.7 53.0 43.2 17.0 18.0 17.0 16.0 16.5 50.5 93.7 179.2
WSG Rodewisch SVSAC 77.0 50.0 36.0 16.0 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 85.5

16 29 Weschenfelder Julian 08 76.6 53.0 43.2 15.5 15.5 15.5 15.5 15.5 46.5 89.7 173.1
WSV 08 Lauscha TSV 76.6 51.0 38.4 15.0 16.0 15.5 14.0 14.5 45.0 83.4

17 37 Bielau Marco 08 77.5 49.0 33.6 13.0 14.0 14.5 14.0 14.5 42.5 76.1 162.4
SC Willingen HSV 77.7 52.0 40.8 15.0 15.5 17.0 15.0 14.5 45.5 86.3

18 35 Paschold Finn 08 75.9 46.5 27.6 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 77.1 155.6
VSC Klingenthal SVSAC 76.0 47.5 30.0 16.0 16.0 15.5 16.5 17.0 48.5 78.5

19 27 Zobelt Christian 08 77.5 48.0 31.2 15.0 15.0 15.0 13.5 14.0 44.0 75.2 147.0
WSV 08 Johanngeorgenstadt SVSAC 77.6 47.0 28.8 14.5 13.5 15.5 14.0 14.5 43.0 71.8

20 25 Schön Colin 08 76.1 45.0 24.0 15.0 15.0 15.5 15.0 15.5 45.5 69.5 144.6
SK Meinerzhagen WSV 76.4 46.5 27.6 16.5 16.5 15.5 15.5 15.5 47.5 75.1

21 31 Nehls Conny 08 76.3 43.5 20.4 13.5 14.0 14.0 13.0 13.5 41.0 61.4 121.7
VSC Klingenthal SVSAC 76.3 42.0 16.8 15.5 14.5 14.0 13.0 15.0 43.5 60.3

22 30 Wießner Oliver 08 75.8 40.0 12.0 13.5 13.5 12.0 12.5 12.5 38.5 50.5 100.1
SV Lok Eilenburg SVSAC 75.8 39.0 9.6 14.0 14.5 13.0 13.0 13.0 40.0 49.6

Jugend / Juniorinnen J16 - J19, 60.0 m Schanze

1 48 Holz Alvine 04 77.3 59.5 58.8 17.5 17.5 17.5 16.5 16.0 51.5 110.3 217.4
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 77.3 59.0 57.6 16.5 16.0 16.5 16.5 16.5 49.5 107.1

2 47 Hennecke Nele 06 75.9 45.5 25.2 14.5 14.0 15.0 14.0 14.0 42.5 67.7 133.3
SK Winterberg / SkiWi WSV 75.9 44.0 21.6 15.0 14.0 14.0 15.0 15.0 44.0 65.6

Jugend / Junioren J16 - J19, 60.0 m Schanze

1 51 Manz Ludwig 06 78.0 65.0 72.0 16.5 16.0 17.5 17.5 17.0 51.0 123.0 244.4
WSG Rodewisch SVSAC 77.6 63.5 68.4 17.0 18.0 17.5 17.5 18.0 53.0 121.4

2 52 Stephani Philipp 05 77.1 64.5 70.8 17.0 16.5 17.5 16.5 16.5 50.0 120.8 243.8
WSV Grüna / SGO`th SVSAC 76.9 65.0 72.0 17.0 16.5 16.5 17.5 17.5 51.0 123.0

3 55 Kupke Björn 06 77.0 63.5 68.4 18.0 18.0 18.0 18.0 18.0 54.0 122.4 243.1
SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 76.9 63.0 67.2 18.0 18.5 18.0 17.5 17.5 53.5 120.7

4 54 Lipke Florian 05 77.4 63.0 67.2 16.5 16.5 18.0 17.0 17.0 50.5 117.7 241.6
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 77.7 66.0 74.4 16.5 16.0 16.5 16.5 16.5 49.5 123.9

5 53 Wießner Fabian 04 75.9 58.5 56.4 17.5 17.0 17.0 16.5 16.5 50.5 106.9 209.2
SV Lok Eilenburg SVSAC 76.1 57.0 52.8 16.5 17.0 17.5 15.5 16.0 49.5 102.3

6 50 Eckstein Moritz 03 76.3 51.5 39.6 15.0 15.5 16.0 14.5 14.0 45.0 84.6 168.0
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 76.2 51.0 38.4 15.5 14.5 16.0 14.5 15.0 45.0 83.4
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. G-N. T-N.

7 49 Autengruber Moritz 05 76.4 49.5 34.8 15.0 15.5 15.0 14.0 14.5 44.5 79.3 160.3
WSV Grüna / SGO`th SVSAC 76.4 50.0 36.0 15.0 14.0 15.0 15.0 15.5 45.0 81.0

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 55
In der Wertung: 55

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 34.5 53.8 65.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 75.8 77.5 80.1
  Wind [m/s]:

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 35.5 54.0 66.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 75.8 77.6 80.0
  Wind [m/s]:
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WSV 1923 Bad Freienwalde e. V. Landesskiverband Brandenburg e. V.

2. DSV Nord Cup
Bad Freienwalde

11.09.2021

P O K A L - W E R T U N G   S K I S P R I N G E N

1. Wernigerode
2. Bad Freienwalde
3. Pöhla
4. Oberhof
5. Klingenthal

Rang Name Vbd Verein 1. 2. Summe

Schülerinnen S12 / 13

1 Loh Pia SVSAC WSC Erzgebirge Oberwiesenthal 50 50 100
2 Probst Merle SVSA SkiKlub Wernigerode 1911 45 45 90
3 Abrams Mia WSV SC Rückershausen 42 42

Schüler S12 / 13

1 Fechner Florian LSVBR WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 42 50 92
2 Schmidt Paul Luis SVSA SkiKlub Wernigerode 1911 38 45 83
3 Seidel Nick SVSAC VSC Klingenthal 40 40 80
4 Börnig Björn SVSAC WSV Grüna 36 42 78
5 Ungethüm Fritz SVSAC VSC Klingenthal 30 38 68
6 Duda Luke NSV WSV Braunlage 26 36 62
7 Dickhaut Marcel WSV SC Rückershausen 28 30 58
8 Engelhardt Emil TSV WSV Schmiedefeld 50 50
9 Schlott Mika TSV SC Motor Zella-Mehlis 45 45

10 Stoor Frieder SVSA SkiKlub Wernigerode 1911 20 24 44
11 Sommer Matti SVSA SkiKlub Wernigerode 1911 22 22 44
12 Klee Hannes TSV WSV Kleinschmalkalden 34 34
12 Thumser Matti-Ben SVSAC SSV Geyer 34 34
14 Georgi Keno SVSAC WSG Rodewisch 32 32
14 Schreier Erik TSV TSG Ruhla/WSC 07 32 32
16 Berger Max SVSA WSV Harzgerode 28 28
17 Mammey Max WSV SK Winterberg 26 26
18 Ackermann Hugo TSV WSV Schmiedefeld 24 24

Schülerinnen S14 /15

1 Duschek Kim Amy SVSA SkiKlub Wernigerode 1911 / SGK 45 50 95
2 Legenmajer Lara Sophie TSV SC Steinbach- Hallenberg 42 45 87
3 Teubner Emily SVSA SFV Rothenburg 38 42 80
4 Himmelreich Anna WSV SK Winterberg / SkiWi 34 40 74
5 Häckel Thea SVSAC VSC Klingenthal / SGK 50 50
6 Richter Stine SVSAC SSV Scheibenberg 40 40
6 Schlossarek Mara-Jolie TSV SV Biberau 40 40
8 Eichel Finja TSV WSV Brotterode 36 36
8 Loh Maja SVSAC WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGK 36 36
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Rang Name Vbd Verein 1. 2. Summe

10 Meyer Lia TSV TSG Ruhla/WSC 07 34 34
11 Lauber Charlotte WSV SK Winterberg 32 32
11 Lippmann Hedi SVSAC SSV Geyer 32 32

Schüler S14 / 15

1 Riemann Nando NSV WSV Braunlage / SGO 50 50 100
2 Burkhardt Denny SVSAC WSV Grüna 42 45 87
3 Ebell Matti SVSAC WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th 38 38 76
4 Koch Thor- Arne TSV SC Motor Zella-Mehlis 32 42 74
5 Hohlfeld Arne SVSAC SC Sohland / SGO`th 30 40 70
6 Zapf Maximilian TSV TSG Ruhla/WSC 07 22 36 58
7 Wölfle Louis SVSAC SSV Scheibenberg 24 34 58
8 Müller Jonah WSV SK Winterberg / SkiWi 26 32 58
9 Dietrich Gregor SVSA WSV Harzgerode / SGO 28 30 58

10 Terei Moritz LSVBR WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 45 45
11 Peter Armin TSV Tabarzer SV 40 40
12 Recknagel Phil TSV SC Motor Zella-Mehlis 14 24 38
13 Günther Louis TSV TSG Ruhla/WSC 07 / SGO 36 36
14 Dzialas Moritz SVSAC WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGK 10 26 36
15 Flamme Ludwig HSV SC Willingen 34 34
16 Kahl Simon TSV WSV Schmiedefeld 9 22 31
17 Borca Radu HSV SC Willingen / SIWI 28 28
18 Hildebrandt Felix TSV SC Motor Zella-Mehlis 8 20 28
19 Bielau Marco HSV SC Willingen 14 14 28
20 Paschold Finn SVSAC VSC Klingenthal 12 13 25
21 Haberer Janne TSV TSG Ruhla/WSC 07 20 20
22 Bastek Moritz SVSAC WSG Rodewisch 18 18
22 Dickas Tim WSV SK Meinerzhagen 18 18
24 Brackenhoff Thomas TSV TSG Ruhla/WSC 07 16 16
24 Weschenfelder Julian TSV WSV 08 Lauscha 16 16
26 Nehls Conny SVSAC VSC Klingenthal 6 10 16
27 Wießner Oliver SVSAC SV Lok Eilenburg 5 9 14
28 Zobelt Christian SVSAC WSV 08 Johanngeorgenstadt 12 12
29 Büchner Jonas TSV SC Steinbach- Hallenberg 11 11
29 Schön Colin WSV SK Meinerzhagen 11 11
31 Büchner Janne TSV SC Steinbach- Hallenberg 7 7

Jugend / Juniorinnen J16 - J19

1 Holz Alvine LSVBR WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 40 50 90
2 Hennecke Nele WSV SK Winterberg / SkiWi 30 45 75
3 Scharfenberg Anna-Fay TSV SC Motor Zella-Mehlis 50 50
4 Loh Ronja SVSAC WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th 45 45
5 Häckel Anne SVSAC VSC Klingenthal / SGK 42 42
6 Strümpfel Elisabeth TSV TSG Ruhla/WSC 07 38 38
7 Wagner Jennifer SVSAC WSG Rodewisch / SGK 36 36
8 Großmann Lilly SVSAC WSV Grüna / SGK 34 34
9 Hoyer Marlene SVSAC WSV Grüna 32 32
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Rang Name Vbd Verein 1. 2. Summe

Jugend / Junioren J16 - J19

1 Kupke Björn SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 36 42 78
2 Lipke Florian LSVBR WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 30 40 70
3 Manz Ludwig SVSAC WSG Rodewisch 14 50 64
4 Stephani Philipp SVSAC WSV Grüna / SGO`th 16 45 61
5 Wießner Fabian SVSAC SV Lok Eilenburg 20 38 58
6 Tittel Adrian SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 50 50
7 Schönfelder Kenny SVSAC SSV Geyer / SGO`th 45 45
8 Eckstein Moritz LSVBR WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 9 36 45
9 Unglaube Max LSVBR WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. / SIO 42 42

10 Autengruber Moritz SVSAC WSV Grüna / SGO`th 7 34 41
11 Kloss Robin HSV SC Willingen / SIWI 40 40
12 Schulz Paul SVSAC WSV Grüna / SGO`th 38 38
13 Hollandt Kuno TSV WSV Kleinschmalkalden / SGO 34 34
14 Raumer Nils SVSAC FSV Rittersgrün / SGO`th 32 32
15 Stolz Eric TSV WSV 08 Lauscha / SGO 28 28
16 Hofestädt Lukas SVSAC SSV Scheibenberg / SGO`th 26 26
17 Puk Janne HSV SC Willingen / SIWI 24 24
18 Frischmann Felix SVSAC WSV Grüna / SGO`th 22 22
19 Richter Lukas TSV SC Steinbach- Hallenberg / SGO 18 18
20 Neubert Georg SVSAC WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGO`th 13 13
21 Brehm Bruno TSV WSV 08 Lauscha / SGO 12 12
22 Glaser Elias TSV WSV 08 Lauscha 11 11
23 Langert Eric TSV TSG Ruhla/WSC 07 10 10
24 Schöne Jonas SVSAC SV Lok Eilenburg 8 8

WinSpringen/NK 12.0   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: WSV 1923 Bad Freienwalde e.V.

Erstellt am: 11.09.21  13:53 Seite 3/3

Guenter Gruetzner
Hervorheben

Guenter Gruetzner
Hervorheben

Guenter Gruetzner
Hervorheben

Guenter Gruetzner
Hervorheben



WSV 1923 Bad Freienwalde e. V. Landesskiverband Brandenburg e. V.

2. DSV Nord Cup
Bad Freienwalde

11.09.2021

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
N K - S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Dr. Sascha Kraibich A: Andreas Spohn
Rennleiter: Ingo Wiedmann B: Andreas Langner
Trainer: Max Kaiser C: Christian Knuth 

D: Lutz Neubarth
E: Bodo Tallowitz

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 66,0 m Lufttemperatur: 21°C
K-Point: 60,0 m Luftfeuchtigkeit: stark bewölkt
Meter Wert: 2,4 Windgeschwindigkeit: leichte Brise

Beginn Sprunglauf: 10:00 Uhr
Beginn Gundersen: 13:45 Uhr

Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. G-N. T-N.
Diff

Schülerinnen S12 / 13, 60.0 m Schanze

1 3 Loh Pia 09 79.7 53.0 43.2 16.5 15.0 16.5 16.0 16.0 48.5 91.7 178.7
WSC Erzgebirge Oberwiesenthal SVSAC 80.0 55.0 48.0 13.5 13.0 14.0 12.5 12.5 39.0 87.0

2 1 Abrams Mia 09 80.1 37.0 4.8 14.0 14.0 14.0 13.0 13.5 41.5 46.3 90.1
SC Rückershausen WSV 80.0 37.0 4.8 13.0 13.5 13.0 13.0 13.0 39.0 43.8  4:26

Schüler S12 / 13, 60.0 m Schanze

1 16 Fechner Florian 09 78.2 61.0 62.4 16.0 16.0 17.0 16.5 16.5 49.0 111.4 224.0
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 78.5 61.5 63.6 16.5 16.5 17.5 16.0 16.0 49.0 112.6

2 15 Seidel Nick 09 78.6 60.5 61.2 17.0 17.5 17.5 15.5 16.0 50.5 111.7 217.4
VSC Klingenthal SVSAC 78.5 58.0 55.2 17.0 17.0 17.0 16.5 16.5 50.5 105.7  0:20

3 12 Ungethüm Fritz 09 77.3 52.5 42.0 17.0 17.5 17.0 16.0 16.0 50.0 92.0 196.7

VSC Klingenthal SVSAC 77.6 58.0 55.2 17.0 17.0 16.5 16.0 16.0 49.5 104.7  1:22
4 6 Thumser Matti-Ben 09 77.6 53.5 44.4 16.5 17.0 18.0 16.5 16.5 50.0 94.4 181.6

SSV Geyer SVSAC 77.1 53.0 43.2 15.0 15.0 14.5 14.5 14.5 44.0 87.2  2:07
5 11 Dickhaut Marcel 09 77.7 51.5 39.6 16.0 17.0 17.0 16.5 16.0 49.5 89.1 176.5

SC Rückershausen WSV 77.7 51.0 38.4 16.5 16.5 17.0 16.0 16.0 49.0 87.4  2:23
6 7 Mammey Max 10 77.6 46.0 26.4 14.5 14.0 13.0 14.0 14.0 42.0 68.4 141.6

SK Winterberg WSV 77.6 48.0 31.2 14.0 14.5 13.5 14.0 14.0 42.0 73.2  4:07

WinSpringen/NK 12.0   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: WSV 1923 Bad Freienwalde e.V.

Erstellt am: 11.09.21  15:06 Seite 1/3



Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. G-N. T-N.
Diff

Schülerinnen S14 /15, 60.0 m Schanze

1 21 Himmelreich Anna 07 80.0 58.5 56.4 9.0 9.0 10.0 8.5 8.5 26.5 82.9 177.3
SK Winterberg / SkiWi WSV 80.0 56.0 50.4 16.0 15.0 14.5 14.5 14.5 44.0 94.4

1 19 Schlossarek Mara-Jolie 08 78.9 53.0 43.2 15.0 14.0 14.5 15.5 14.5 44.0 87.2 177.3
SV Biberau TSV 78.9 54.0 45.6 15.5 14.5 14.5 15.0 15.0 44.5 90.1

3 18 Eichel Finja 08 78.6 45.0 24.0 15.0 14.5 15.5 15.0 15.0 45.0 69.0 147.9
WSV Brotterode TSV 78.7 48.5 32.4 16.5 15.0 16.5 15.0 15.0 46.5 78.9  1:28

4 20 Meyer Lia 08 78.0 41.5 15.6 14.0 14.5 15.5 14.5 15.0 44.0 59.6 118.2

TSG Ruhla/WSC 07 TSV 78.4 41.5 15.6 16.0 14.0 14.0 14.5 14.5 43.0 58.6  2:57
5 17 Lippmann Hedi 08 77.6 34.5 -1.2 14.0 15.0 13.5 13.5 13.5 41.0 39.8 85.0

SSV Geyer SVSAC 77.5 35.5 1.2 15.0 15.0 13.5 14.5 14.5 44.0 45.2  4:37

Schüler S14 / 15, 60.0 m Schanze

1 43 Koch Thor- Arne 08 77.5 62.5 66.0 18.5 19.0 18.0 17.5 17.5 54.0 120.0 237.5
SC Motor Zella-Mehlis TSV 77.6 62.5 66.0 17.0 17.5 16.0 17.5 17.0 51.5 117.5

2 42 Hohlfeld Arne 08 78.3 63.0 67.2 17.5 17.5 18.0 17.0 17.0 52.0 119.2 236.5
SC Sohland / SGO`th SVSAC 78.4 64.5 70.8 16.0 15.0 16.0 15.5 15.0 46.5 117.3  0:03

3 44 Ebell Matti 08 76.5 60.5 61.2 18.0 17.5 18.0 17.5 17.0 53.0 114.2 233.4
WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th SVSAC 77.1 63.0 67.2 18.0 17.5 17.5 17.0 17.0 52.0 119.2  0:12

4 38 Zapf Maximilian 08 78.2 61.5 63.6 17.0 17.5 17.5 17.5 17.5 52.5 116.1 232.9
TSG Ruhla/WSC 07 TSV 78.2 62.0 64.8 17.0 17.5 18.5 17.0 17.5 52.0 116.8  0:14

5 40 Müller Jonah 07 78.2 61.0 62.4 17.5 17.5 18.0 16.5 16.5 51.5 113.9 226.4
SK Winterberg / SkiWi WSV 78.6 62.5 66.0 16.5 15.5 16.0 15.0 14.5 46.5 112.5  0:33

6 34 Dzialas Moritz 07 77.2 56.0 50.4 15.5 15.0 16.0 15.5 15.0 46.0 96.4 198.4
WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGK SVSAC 77.4 57.5 54.0 16.0 14.5 15.5 16.5 16.5 48.0 102.0  1:57

7 36 Recknagel Phil 07 77.1 54.5 46.8 16.5 16.5 16.0 15.5 15.0 48.0 94.8 190.4
SC Motor Zella-Mehlis TSV 77.2 54.0 45.6 16.0 17.0 17.0 16.5 16.5 50.0 95.6  2:21

8 33 Kahl Simon 08 76.9 55.0 48.0 16.5 15.5 15.5 16.5 16.5 48.5 96.5 185.5
WSV Schmiedefeld TSV 76.5 52.5 42.0 16.0 15.0 15.0 16.0 16.0 47.0 89.0  2:36

9 35 Paschold Finn 08 75.9 46.5 27.6 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 77.1 155.6
VSC Klingenthal SVSAC 76.0 47.5 30.0 16.0 16.0 15.5 16.5 17.0 48.5 78.5  4:06

10 27 Zobelt Christian 08 77.5 48.0 31.2 15.0 15.0 15.0 13.5 14.0 44.0 75.2 147.0

WSV 08 Johanngeorgenstadt SVSAC 77.6 47.0 28.8 14.5 13.5 15.5 14.0 14.5 43.0 71.8  4:32
11 31 Nehls Conny 08 76.3 43.5 20.4 13.5 14.0 14.0 13.0 13.5 41.0 61.4 121.7

VSC Klingenthal SVSAC 76.3 42.0 16.8 15.5 14.5 14.0 13.0 15.0 43.5 60.3  5:47

Jugend / Juniorinnen J16 - J19, 60.0 m Schanze

1 48 Holz Alvine 04 77.3 59.5 58.8 17.5 17.5 17.5 16.5 16.0 51.5 110.3 217.4
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 77.3 59.0 57.6 16.5 16.0 16.5 16.5 16.5 49.5 107.1

2 47 Hennecke Nele 06 75.9 45.5 25.2 14.5 14.0 15.0 14.0 14.0 42.5 67.7 133.3
SK Winterberg / SkiWi WSV 75.9 44.0 21.6 15.0 14.0 14.0 15.0 15.0 44.0 65.6  4:12

Jugend / Junioren J16 - J19, 60.0 m Schanze

1 54 Lipke Florian 05 77.4 63.0 67.2 16.5 16.5 18.0 17.0 17.0 50.5 117.7 241.6
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 77.7 66.0 74.4 16.5 16.0 16.5 16.5 16.5 49.5 123.9

2 50 Eckstein Moritz 03 76.3 51.5 39.6 15.0 15.5 16.0 14.5 14.0 45.0 84.6 168.0
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 76.2 51.0 38.4 15.5 14.5 16.0 14.5 15.0 45.0 83.4  3:41
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 28
In der Wertung: 28

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 34.5 53.8 65.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 75.8 77.5 80.1
  Wind [m/s]:

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 35.5 54.0 66.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 75.8 77.6 80.0
  Wind [m/s]:
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WSV 1923 Bad Freienwalde e. V. Landesskiverband Brandenburg e. V.

2. DSV Nord Cup
Bad Freienwalde

11.09.2021

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfbeauftragter: Dr. Sascha Kraibich A: Andreas Spohn
Rennleiter: Ingo Wiedmann B: Andreas Langner
Trainer: Max Kaiser C: Christian Knuth 

D: Lutz Neubarth
E: Bodo Tallowitz

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 66,0 m Lufttemperatur: 21°C
K-Point: 60,0 m Luftfeuchtigkeit: stark bewölkt
Meter Wert: 2,4 Windgeschwindigkeit: leichte Brise

Beginn Sprunglauf: 10:00 Uhr
Beginn Gundersen: 13:45 Uhr

  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein
Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Rückstand

PP

Schülerinnen S12 / 13,  2 km

1 1 Loh Pia 09 SVSAC 178.7 00:00 1    11:04.9 2
WSC Erzgebirge Oberwiesenthal 50

2 2 Abrams Mia 09 WSV 90.1 04:26 2    11:01.1 1     4:22.2
SC Rückershausen 45

Schüler S12 / 13,  2 km

1 5 Ungethüm Fritz 09 SVSAC 196.7 01:22 3     8:37.8 2
VSC Klingenthal 50

2 4 Seidel Nick 09 SVSAC 217.4 00:20 2     9:48.2 4        8.4
VSC Klingenthal 45

3 7 Dickhaut Marcel 09 WSV 176.5 02:23 5     8:35.6 1       58.8
SC Rückershausen 42

4 6 Thumser Matti-Ben 09 SVSAC 181.6 02:07 4     9:39.4 3     1:46.6
SSV Geyer 40
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  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein
Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Rückstand

PP

5 3 Fechner Florian 09 LSVBR 224.0 00:00 1    11:57.1 6     1:57.3
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 38

6 8 Mammey Max 10 WSV 141.6 04:07 6    11:54.2 5     6:01.4
SK Winterberg 36

Schülerinnen S14 /15,  2 km

1 9 Schlossarek Mara-Jolie 08 TSV 177.3 00:00 1     9:33.6 1
SV Biberau 50

2 10 Himmelreich Anna 07 WSV 177.3 00:00 1    10:30.1 3       56.5
SK Winterberg / SkiWi 45

3 11 Eichel Finja 08 TSV 147.9 01:28 3     9:50.3 2     1:44.7
WSV Brotterode 42

4 12 Meyer Lia 08 TSV 118.2 02:57 4    11:31.9 5     4:55.3
TSG Ruhla/WSC 07 40

5 13 Lippmann Hedi 08 SVSAC 85.0 04:37 5    10:51.3 4     5:54.7
SSV Geyer 38

Schüler S14 / 15,  3 km

1 15 Hohlfeld Arne 08 SVSAC 236.5 00:03 2    13:55.1 1
SC Sohland / SGO`th 50

2 17 Zapf Maximilian 08 TSV 232.9 00:14 4    14:48.0 5     1:03.9
TSG Ruhla/WSC 07 45

3 16 Ebell Matti 08 SVSAC 233.4 00:12 3    14:54.6 7     1:08.5
WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th 42

4 14 Koch Thor- Arne 08 TSV 237.5 00:00 1    15:45.1 8     1:47.0
SC Motor Zella-Mehlis 40

5 20 Recknagel Phil 07 TSV 190.4 02:21 7    14:08.1 2     2:31.0
SC Motor Zella-Mehlis 38

6 21 Kahl Simon 08 TSV 185.5 02:36 8    14:21.7 4     2:59.6
WSV Schmiedefeld 36

7 18 Müller Jonah 07 WSV 226.4 00:33 5    16:32.5 11     3:07.4
SK Winterberg / SkiWi 34

8 19 Dzialas Moritz 07 SVSAC 198.4 01:57 6    15:45.9 9     3:44.8
WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGK 32

9 23 Zobelt Christian 08 SVSAC 147.0 04:32 10    14:20.4 3     4:54.3
WSV 08 Johanngeorgenstadt 30

10 22 Paschold Finn 08 SVSAC 155.6 04:06 9    14:50.8 6     4:58.7
VSC Klingenthal 28

11 24 Nehls Conny 08 SVSAC 121.7 05:47 11    16:01.6 10     7:50.5
VSC Klingenthal 26
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  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein
Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Rückstand

PP

Jugend / Juniorinnen J16 - J19,  3 km

1 25 Holz Alvine 04 LSVBR 217.4 00:00 1    16:30.5 1
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 50

2 26 Hennecke Nele 06 WSV 133.3 04:12 2    17:05.8 2     4:47.3
SK Winterberg / SkiWi 45

Jugend / Junioren J16 - J19,  3 km

1 27 Lipke Florian 05 LSVBR 241.6 00:00 1    15:04.1 1
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 50

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 28
In der Wertung: 27
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